MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

EDITAL DE PERMUTA, REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA Nº 01/202  2
QUADRO DO MAGISTÉRIO E QUADRO GERAL

ALTERAÇÃO N.º 01

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
que dispõem os artigos 32 e 33 da Lei nº 1.822/99 e o Decreto n.º 456/2014,

torna público o seguinte:

1.  O  ANEXO  4  do  EDITAL  DE  PERMUTA,  REMOÇÃO  E
TRANSFERÊNCIA Nº 01/2022, passa a vigorar com a seguinte alteração:

ANEXO 4

RELAÇÃO DOS LOCAIS DE TRABALHO DA SECRETARIA DE SAÚDE

LOCAL DE TRABALHO

AMI – Ambulatório Materno infantil

Ambulatório de Feridas e Ostomias de Toledo

Ambulatório de Saúde Mental

CAF – Central de Abastecimento Farmacêutico

CAPS II – Centro de Atenção Psicossocial

CAPS i – Centro de Atenção Psicossocial Infantil

CAPSad – Centro de Atenção Psicossocial álcool e drogas

Central de Especialidades

Centro de Fisioterapia, Reabilitação e Terapias Complementares

CERTI – Dr. Ernesto Dall´oglio - Jardim Coopagro

CERTI – Dr. Wilson Carlos Kuhn - Vila Pioneiro

EMAD – Equipe Multiprofissional de Atenção Domiciliar

Farmácia Escola

Farmácia Comunitária da Pioneira

Farmácia de Manipulação

Farmácia de Novo Sarandi

Farmácia Comunitária do Coopagro

Farmácia do Alto Panorama

Farmácia Hospitalar do PAM

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde

Pronto Atendimento Municipal 24 horas Dr Jorge Milton Nunes

UBS Alto Panorama

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

UBS Boa Vista

UBS Centro de Saúde

UBS Concórdia do Oeste

UBS Cosmos

UBS Dez de Maio

UBS Jardim Bressan – Cézar Parque

UBS Jardim Concórdia

UBS Jardim Coopagro

UBS Dois Irmãos

UBS Jardim Europa

UBS Jardim Maracanã

UBS Novo Sobradinho

UBS Jardim Pancera

UBS Jardim Panorama

UBS Jardim Porto Alegre

UBS Jardim São Francisco

UBS Novo Sarandi

UBS Santa Clara IV

UBS São Luiz do Oeste

UBS Vila Industrial

UBS Vila Nova

UBS Vila Ipiranga

UBS Vila Paulista

UPA II – Unidade de Pronto Atendimento

Vigilância em Saúde

Os  empregados  públicos  ocupantes  do  cargo  de  Agente
Comunitário de Saúde-ACS, podem efetuar solicitação de Permuta e/ou Remoção para
o ano de 2023, desde que não sejam de lotação específica, através de formulário de
requerimento  à  Secretaria  de  Recursos  Humanos,  devidamente  protocolado,  a  ser
atendido conforme disponibilização de vagas.

GABINETE  DA  SECRETARIA  DE  RECURSOS  HUMANOS  DO
MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

WILLIAN MURIEL VOSS
PRESIDENTE DA COMISSÃO

	EDITAL DE PERMUTA, REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA Nº 01/2022